Правительство Камчатского "р п

О 11801000П125867Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.04.2020 № 115П
г. Петропавловск  Камчатский

О внесении изменения в приложение к
постановлению Правительства Кам

чатского края от 20.12.2019 № 546П
«Об утверждении Территориальной
программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам ме

дицинской помощи на территории
Камчатского края на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
21.03.2020 № 710р, распоряжения Губернатора Камчатского края от 12.03.2020
№ 267Р

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 4 приложения к постановлению Правительства Кам
чатского края от 20.12.2019 года № 546П «Об утверждении Территориальной
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам меди
цинской помощи на территории Камчатского края на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» изменение, дополнив его частью 4.9 следующего со
держания:

«4.9. Проведение профилактических медицинских осмотров и диспансе
ризации в медицинских организациях (подразделениях медицинских организа
ций), оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, приоста
навливается на период временного приостановления проведения Всероссий
ской диспансеризации взрослого населения Российской Федерации согласно
распоряжению Правительства Российской Федерации от 21.03.2020 № 710р.

На указанный период перераспределить средства, предусмотренные на
проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, на
увеличение подушевого норматива финансирования на прикрепившихся лиц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник
шие с 21 марта 2020 года.

ПРАВИТЕЛЬСТВАПЕРВЫИ ВИЦЕГУБЕРНАТОР
ТСКОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ